Об установлении охранной зоны республиканского государственного учереждения "
Государственный природный резерват "Бокейорда" и Ащиозекского государственного
природного заказника республиканского значения (зоологического)

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 22 ноября 2024 года № 323.
Зарегистрирован в Департаменте юстиции Западно-Казахстанской области 26 ноября
2024 года № 7455-07
      В целях обеспечения особой охраны и защиты республиканского государственного
учреждения "Государственный природный резерват "Бокейорда" и "Ащиозекского"
государственного природного (зоологического) заказника от неблагоприятного
внешнего воздействия в соответствии со ,  Земельного Кодекса статьями 16 123
Республики Казахстан, со , , ,  Закона Республики Казахстан "Об статьями 18 43 48 53
особо охраняемых природных территориях" и  Закона Республики Казахстан статьей 27
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Установить охранную зону республиканского государственного учреждения "
Государственный природный резерват "Бокейорда"" площадью 124 381 га.
      Установить регулируемый режим хозяйственной деятельности на территории "
Ащиозекского" государственного природного зоологического заказника
республиканского значения.
      Установить режим и порядок природопользования на территории охранной зоны в
соответсвии с требованиями, установленными согласно действующему
законодательству Республики Казахстан.
      Рекомендовать республиканскому государственному учреждению "
Государственный природный резерват "Бокейорда"" обозначить границы охранной
зоны на местности специальными знаками.
      Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования
природопользования Западно-Казахстанской области" принять необходимые меры,
вытекающие из настоящего постановления.
      Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима
области К.Ш.Айтмухамбетова.
      Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности акима
Западно-Казахстанской области Т. Каюпов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан